СОВЕТ

ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 декабря 2009 г. № 2/60-138                                        с.Верхняя Чернавка
«О бюджете Верхнечернавского

муниципального образования

на 2010 год»

На основании Закона Российской Федерации «О Федеральном бюджете  на 2010 год», Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2010 год», Решения Вольского муниципального Собрания  «О бюджете Вольского муниципального района на 2010 год», в соответствии с п.2 ч.1 ст.22 Устава Верхнечернавского муниципального образования,

Совет Верхнечернавского муниципального образования

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить бюджет Верхнечернавского муниципального образования (далее - местный бюджет) на 2010 год по доходам в сумме 2364,2 тыс. рублей и расходам в сумме 2364,2 тыс. рублей.

2. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2010 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3. В целях осуществления в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Саратовской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования, контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, закрепить за исполнительным органом местного самоуправления Верхнечернавского муниципального образования доходные источники бюджета поселения, согласно приложения № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2010 год».

4. Утвердить на 2010 год:

распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3 к настоящему Решению;

ведомственную структуру расходов местного бюджета на  2010 год согласно приложению №4 к настоящему Решению.

Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными учреждениями в случаях, предусмотренных приложением №5 к настоящему Решению, предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований.

5. Утвердить методику расчета распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования на 2010 год согласно приложению №6 к настоящему решению.

6. Установить, что информационное взаимодействие между Управлением Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов местного бюджета может осуществляться через уполномоченный орган – МУ «Централизованная бухгалтерия».

7. По состоянию на 1 января 2011 года у Верхнечернавского муниципального образования муниципального долга не предусматривается.

8. Органы  местного самоуправления Вольского муниципального района в лице финансового управления администрации Вольского муниципального района, вправе в ходе исполнения местного бюджета по письменному  заявлению Верхнечернавского муниципального образования  вносить изменения в:

ведомственную структуру расходов местного бюджета – в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

функциональную и экономическую структуру расходов местного бюджета – в случае обращения взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей средств местного бюджета на основании исполнительных листов судебных органов;

ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов местного бюджета путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями  бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению – по предписаниям органов финансового контроля  муниципального образования;

ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – на суммы средств, выделяемых органами  исполнительной власти и бюджетным учреждениям Верхнечернавского муниципального образования за счет средств резервного фонда;

иных случаях, установленных бюджетным законодательством.

9. Правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств местного бюджета на 2010 год и (или) сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответст​вующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2010 год после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

 В случае, если реализация правового акта  частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2010 год.

10. Предоставить право получателям средств местного бюджета производить погашение задолженности по оплате труда и начислениям на нее, по оплате товаров, работ и услуг, образовавшейся на 1 января 2010 года, в пределах 100 тыс.руб., в пределах годовых бюджетных назначений по соответствующим статьям экономической классификации.

11. Суммы остатков средств, находящихся на 1 января 2010 года на счете местного бюджета направляются на финансирование расходов, предусмотренных приложениями 3 и 4 настоящего Решения.

12. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  Главу   Верхнечернавского муниципального образования в пределах его компетенции.

13. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Верхнечернавского

муниципального образования
                                           О.В. Рыжкова